[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального района

«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Жуков

	от  _26 марта 2015г.
	                               № 459___

	Об оснащении транспортных средств навигационно-связным оборудованием с использованием спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS на территории Жуковского района

В соответствии  с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.08.2008 № 641 «Об оснащении транспортных технических средств и систем аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS», приказа Министерства развития информационного общества Калужской области от 12.03.2015 №12-ОД «Об утверждении перечня транспортных средств, подлежащих оснащению навигационно-связным оборудованием с использованием спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS  в Калужской области, закреплённых в установленном порядке за исполнительными органами принадлежащих на праве хозяйственного ведения или оперативного управления подведомственным или государственным унитарным предприятиям Калужской области и (или) государственным учреждениям Калужской области, а также находящихся в собственности или пользовании открытых акционерных обществ, 100 процентов акций которых находятся в государственной собственности Калужской области», в целях повышения безопасности и эффективности управления движением транспорта, уровня безопасности перевозок пассажиров, специальных и опасных грузов на территории Жуковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень транспортных средств, подлежащих оснащению навигационно-связным оборудованием с использованием спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS  на территории Жуковского района, закреплённых в установленном порядке за органами местного самоуправления, либо принадлежащих на праве хозяйственного ведения или оперативного управления подведомственным им муниципальным унитарным предприятиям и учреждениям.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления Жуковского района принять меры по оснащению оборудованием ГЛОНАСС, находящихся в эксплуатации транспортных средств, закреплённых за ними в установленном порядке, в том числе:

1) определить перечень транспортных средств, закреплённых в установленном порядке за органами местного самоуправления и подведомственными им организациями, подлежащих оснащению оборудованием ГЛОНАСС;
2) технические задания на проведение работ (закупку оборудования) для оснащения транспортных средств оборудованием ГЛОНАСС согласовывать с министерством развития информационного общества Калужской области;
3) при подготовке соответствующей документации в целях закупки товаров для муниципальных нужд, включать в неё условие оснащения приобретаемых транспортных средств оборудованием ГЛОНАСС, обеспечивающим передачу телематических данных в региональную навигационно-информационную систему Калужской области;

4) предоставлять ежеквартально до 5-го числа месяца, следующего за отчётным в администрацию МР «Жуковский район» информацию о реализации мероприятий по оснащению транспортных средств оборудованием ГЛОНАСС.
3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, в отношении транспортных средств используемых органами местного самоуправления и (или) подведомственными им предприятиями и учреждениями, осуществлять из соответствующих бюджетов в пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых в установленном порядке на их текущее содержание.
4. Признать утратившим силу постановление администрации МР «Жуковский район» от 21.01.2011г. « 45 «Об оснащении транспортных средств навигационно-связным оборудованием с использованием спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS на территории Жуковского района».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МР «Жуковский район» по  экономике, инвестициям и  управлению муниципальным  имуществом Паршину М.М.

	Глава администрации

МР «Жуковский район»
	А.В.Суярко

	Приложение к ПОСТАНОВЛЕНИЮ
Администрации МР «Жуковский район»

от 26 марта 2015г. № 459

Перечень транспортных средств, подлежащих оснащению навигационно-связным оборудованием с использованием спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS на территории Жуковского района, закреплённых в установленном порядке за органами местного самоуправления Жуковского района, либо принадлежащих на праве хозяйственного ведения или оперативного управления подведомственным им муниципальным унитарным предприятиям
и учреждениям
1. Транспорт, осуществляющий пассажирские перевозки (категорий М2 и М3), включая транспорт скорой медицинской помощи.

2. Транспорт, осуществляющий перевозки детей (категорий М1, М2, М3).

3. Транспорт, осуществляющий перевозку опасных грузов (категорий N1,  N2,  N3).

4. Транспорт, задействованный для вывоза бытовых отходов (твёрдые бытовые отходы, жидкие бытовые отходы).

5. Транспорт, задействованный для уборки и содержания дорог.